
 

 

株式会社山陰合同銀行 

〒690-0062 島根県松江市魚町 10  
TEL.0852-55-1000 

https://www.gogin.co.jp 
News Release 

 

 

2025年 4月 21日 

 

 

「補助金診断サービス」の取扱開始のご案内 

 

 

 ごうぎんは、法人・個人事業主のお客様向けのビジネスポータルサイト「ごうぎん Bizポータル」に

おいて、「補助金診断サービス」の取り扱いを開始いたしましたので、お知らせします。 

本サービスをご利用いただくことで、多くの補助金の中から自社に適した補助金を手軽に見つけるこ

とが可能になります。 

当行は、利便性の高いサービスの提供と補助金活用などのコンサルティングを通じて、お客様の事業

の成長をサポートしてまいります。 

 

記 

 

１．経緯 

当行ではこれまで、「補助金クラウド」を導入し、多くのお客様からの補助金活用に関するニーズ

にお応えしてきました。このシステムは、お取引店の担当者がお客様からの依頼を受け、活用可能な

補助金を検索するためのものです。 

今般、補助金活用のご支援をより一層強化することを目的に、「ごうぎん Biz ポータル」をご利用

のお客様向けに「補助金診断サービス」の取り扱いを開始いたしました。本サービスにより、補助金

の選定や制度の理解に時間がかかるといった課題を解決し、補助金をより有効に活用できるようご支

援いたします。 

 

２．サービス概要 

ご利用いただける方 「ごうぎん Bizポータル」をご利用のお客様 

主な機能 サイト上のいくつかの簡単な質問にご回答いただくことで、活用

可能な補助金情報（※）をご提供します。 

（※）補助金が活用できることをお約束するものではありません。 

別途ご希望いただいた場合は、当該補助金の申請にかかるご相談

も承ります。 

利用料 無料 

診断後の補助金申請にかかるご支援は有償となる可能性があります。 

開発ベンダー 株式会社 Stayway 

 

３．取扱開始日 

2025年 4月 21日（月） 

                                        以 上 



会社情報・ニーズ・投資予算等を入力

会社情報・ニーズ等の入力 自動で診断

利用できそうな補助金を簡易診断

株式会社山陰合同銀行
チラシ（セS）510(2025.4制)

無料相談の
お申し込み
ができます！

・補助金は利用したいけど、自社に合うものがわからない

・制度の条件を調べるのに時間がかかる

補助金診断サービス
をご活用ください！

Ｑ.こんなお悩みございませんか？

ご利用方法はこちら

補助金診断が無料でお使いいただけ
ます！

いくつかの質問に回答すると、自社が使
える可能性のある補助金がわかります。
また、診断後はごうぎんへ詳細の相談を
依頼できます。

ご利用はこちらから

まずは無料で相談

 当行のネットワークを利用し、さまざまな情報をお届け

 補助金に関する専門家のご紹介

 計画策定など補助金申請をサポート

 事業に関するご相談や資金調達などのご支援

※留意事項
・支援内容によって、一部有償で提供するサービスがございます。

ご相談のメリット


